
 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  1 

 

PORTARIA Nº 318/2025 
 
 

 

CONVOCA PARA ENTREVISTA OS CANDIDATOS APROVADOS NO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO N° 01/2025 
 

 
ARY CARNEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de União da Vitória, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições. 
 

 

RESOLVE: 
 

 

Art.1°. CONVOCAR os candidatos aprovados, abaixo relacionados a comparecer 

munido dos documentos pessoais e demais documentos descritos de acordo com o item 14.6 do 

Edital de Abertura para o Processo Seletivo Simplificado de Estágio Nº 01/2025, necessários para a 

formalização do Termo de Contrato de Estágio, no período de  21, 24, 25, 26 e 27 de fevereiro de 

2025, conforme segue: 

 

DIREITO 

Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 

1 1º  MARCO ANTONIO ARAUJO 15/03/1986 100 

2 2º IGOR MENEGAT MARTINUV FLENIK SANTOS 03/01/2003 100 

3 3º GIOVANA JOACO DOS SANTOS 24/06/2003 100 

4 4º THAMIRIS BORILLE DA MAIA 12/03/2006 100 

 
Para candidatos convocados acima na área de DIREITO comparecer no SETOR JURÍDICO, 

3º ANDAR DA PREFEITURA DE UNIÃO DA VITÓRIA, Rua Cruz Machado, 205 – Centro, horário das 12h00 às 18h00. 

 

DIREITO 

Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 

1 5º ANA JULIA DOETZER 08/08/2006 100 

 
Para a candidata acima convocada na área de DIREITO, comparecer no SETOR DE ADMINISTRAÇÃO, 

4º ANDAR DA PREFEITURA DE UNIÃO DA VITÓRIA, Rua Cruz Machado, 205 – Centro, horários das 08h00 às 11h00 
e das 12h00 às 17h00. 

 

DIREITO 

Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 

1 6º BÁRBARA BENETTI HEY 18/07/1997 95 

 
Para a candidata acima convocada na área de DIREITO, comparecer na SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, 3º ANDAR DA PREFEITURA DE UNIÃO DA VITÓRIA, Rua Cruz Machado, 205 – Centro, 

horários das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00. 



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  2 

 

DIREITO 

Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 

1 7º FERNANDO AUGUSTO THOMAS 08/01/1999 95 

 
Para o candidato acima convocado na área de DIREITO, comparecer no SETOR DE LICITAÇÕES, 

4º ANDAR DA PREFEITURA DE UNIÃO DA VITÓRIA, Rua Cruz Machado, 205 – Centro, horários das 08h00 às 11h00 
e das 12h00 às 17h00. 

 
 
 

SAÚDE (ESTAR CURSANDO TÉCNICO DE ENFERMAGEM/TECNICO EM SAÚDE BUCAL) 

Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 

1 1º NILCE MARA CARVALHO MACHADO 30/07/1976 100 

2 2º FRANCIELE APARECIDA DE SOUZA 14/10/1990 100 

3 3º CRISTINA RUTE FERNANDES DA SILVA 21/07/1996 100 

 
Para candidatos convocados acima na área de SAÚDE 

(ESTAR CURSANDO TÉCNICO DE ENFERMAGEM/TECNICO EM SAÚDE BUCAL), 
comparecer na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Rua Castro Alves, 50, horário das 08h00 às 12h00 e das 13h00 

às 17h00 

 

SAÚDE (ESTAR CURSANDO GRADUAÇÃO PSICOLOGIA/SERVIÇO 
SOCIAL/ENFERMAGEM/NUTRIÇÃO/TERAPIA 
OCUPACIONAL/FONOAUDIOLOGIA/FARMÁCIA/ODONTOLOGIA) 

Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 

1 1º ROSELI LOURENÇO DE SOUZA 26/02/1987 100 

2 2º ISABELLA MACEDO AZEREDO 04/01/2002 100 

3 3º ORIANE LOURENÇO DE SOUZA 29/08/2002 100 

4 4º MARIA TAINÁ NOWAKOWSKI DE LIMA 12/09/2002 100 

5 5º CAROLINA MARTINS KILAROSKI 22/02/2003 100 

6 6º ANA LUIZA DEMIKOVSKI 24/02/2003 100 

7 7º EDUARDA GISLAINE BABIRESKI 15/04/2003 100 

8 8º MARIA VITÓRIA JENSEN 06/11/2003 100 

9 9º AMANDA CAVALHEIRO 09/12/2003 100 

10 10º NICOLY THALITA BODEKE 29/05/2004 100 

11 11º ANA LÚCIA TABAKA 25/08/2004 100 

12 12º MARINA SMENTKOSKI 01/02/2005 100 

 
Para os candidatos convocados acima na área de SAÚDE (ESTAR CURSANDO PSICOLOGIA/SERVIÇO 

SOCIAL/ENFERMAGEM/NUTRIÇÃO/TERAPIA OCUPACIONAL/FONOAUDIOLOGIA/FARMÁCIA/ODONTOLOGIA), 
comparecer na FARMÁCIA MUNICIPAL CENTRAL, 

AV. Coronel Amazonas de Araujo, 84, horário das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. 

 



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  3 

ADMINISTRAÇÃO (ESTAR CURSANDO ADMINISTRAÇÃO/ GESTÃO PÚBLICA/ TECNOLOGIA EM 
PROCESSOS GERENCIAIS/ CIÊNCIAS CONTÁBEIS) 

Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 

1 1º JHULLY ALINE DE LIMA 06/03/1996 100 

2 2º AMANDA THAIS FIDUNIV 16/06/2004 100 

 
Para as candidatas acima convocadas na área de ADMINISTRAÇÃO 

(ESTAR CURSANDO ADMINISTRAÇÃO/ GESTÃO PÚBLICA/ TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS/ 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS), comparecer no SETOR DE TRIBUTAÇÃO, 3º ANDAR DA PREFEITURA DE UNIÃO DA VITÓRIA, 

Rua Cruz Machado, 205 – Centro, horários das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00. 
 

ADMINISTRAÇÃO (ESTAR CURSANDO ADMINISTRAÇÃO/ GESTÃO PÚBLICA/ TECNOLOGIA EM 
PROCESSOS GERENCIAIS/ CIÊNCIAS CONTÁBEIS) 

Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 

1 3º JULIO MURILO CASAGRANDE DA CUNHA 25/08/2005 100 

 
Para o candidato acima convocado na área de ADMINISTRAÇÃO (ESTAR CURSANDO ADMINISTRAÇÃO/ 

GESTÃO PÚBLICA/ TEC NOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS/ CIÊNCIAS CONTÁBEIS), 
comparecer na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 4º ANDAR DA PREFEITURA DE UNIÃO DA VITÓRIA, 

Rua Cruz Machado, 205 – Centro, horários das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00. 

 

ADMINISTRAÇÃO (ESTAR CURSANDO ADMINISTRAÇÃO/ GESTÃO PÚBLICA/ TECNOLOGIA EM 
PROCESSOS GERENCIAIS/ CIÊNCIAS CONTÁBEIS) 

Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 

1 4º MANUELLA DE OLIVEIRA 14/11/2005 100 

 
Para a candidata acima convocada na área de ADMINISTRAÇÃO (ESTAR CURSANDO ADMINISTRAÇÃO/ 

GESTÃO PÚBLICA/ TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS/ CIÊNCIAS CONTÁBEIS), 
comparecer na OUVIDORIA, 1º ANDAR DA PREFEITURA DE UNIÃO DA VITÓRIA, 

Rua Cruz Machado, 205 – Centro, horários das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00. 
 

ADMINISTRAÇÃO (ESTAR CURSANDO ADMINISTRAÇÃO/ GESTÃO PÚBLICA/ TECNOLOGIA EM 
PROCESSOS GERENCIAIS/ CIÊNCIAS CONTÁBEIS) 

Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 

1 5º LETÍCIA DOS SANTOS 15/11/2006 100 

 
Para a candidata acima convocada na área de ADMINISTRAÇÃO (ESTAR CURSANDO ADMINISTRAÇÃO/ 

GESTÃO PÚBLICA/ 
TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS/ CIÊNCIAS CONTÁBEIS), comparecer no UVTRAN, praça Cel. Amazonas, 

46 – Centro, União da Vitória - PR. 
 
 
 
 



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  4 

ADMINISTRAÇÃO (ESTAR CURSANDO ADMINISTRAÇÃO/ GESTÃO PÚBLICA/ TECNOLOGIA EM 
PROCESSOS GERENCIAIS/ CIÊNCIAS CONTÁBEIS) 

Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 

2 6º KELLY NAYRA MARTINS VIANA 20/06/2007 100 

3 7º NICHOLAS GABRIEL WODONOS 07/12/2007 100 

4 8º VITOR AUGUSTO SAVICKI 01/05/2007 95 

5 9º PEDRO HENRIQUE DE BONA 07/05/2007 95 

 
Para os candidatos acima convocados na área de ADMINISTRAÇÃO 

(ESTAR CURSANDO ADMINISTRAÇÃO/ GESTÃO PÚBLICA/ TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS/ CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS), comparecer na SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA, MUSEU HISTÓRICO ANIZ DOMINGOS. 

 

ADMINISTRAÇÃO (CURSANDO ENSINO MÉDIO/ TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO) 

Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 

1 1º INÊS APARECIDA WEBER 12/03/1990 100 

 
Para a candidata acima convocada na área de ADMINISTRAÇÃO (CURSANDO ENSINO MÉDIO 

/ TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO) comparecer nos BOMBEIROS DE UNIÃO DA VITÓRIA. 

 
INFORMÁTICA (ESTAR CURSANDO TECNOLOGIA EM ANALISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS/SISTEMAS 
DE INFORMAÇÃO/ENGENHARIA DE SOFTWARE) 
Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 

1 1º EDUARDO DZIURKOWSKI JUNIOR 01/10/2003 100 

2 2º MARIA EDUARDA MACEDO AZEREDO 24/02/2004 100 

 
Para os candidatos acima convocados na área de INFORMÁTICA (ESTAR CURSANDO TECNOLOGIA 

EM ANALISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS/SISTEMAS DE INFORMAÇÃO/ENGENHARIA DE SOFTWARE), 
comparecer no DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, 4º ANDAR 

DA PREFEITURA DE UNIÃO DA VITÓRIA, Rua Cruz Machado, 205 – Centro, horários das 08h00 às 11h00 e das 12h00 
às 17h00. 

 
 

EDUCAÇÃO (ESTAR CURSANDO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA, LETRAS, BIOLOGIA, HISTÓRIA, GEOGRAFIA, 
EDUCAÇÃO FÍSICA, ARTES VISUAIS, MATEMÁTICA, SOCIOLOGIA, FILOSOFIA OU QUÍMICA) 

Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 

1 1º ÂNGELA BILENKI DE LIMA 07/12/1997 95 

 
Para os candidatos convocados acima na área de EDUCAÇÃO (ESTAR CURSANDO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA, 

LETRAS, BIOLOGIA, HISTÓRIA, GEOGRAFIA, EDUCAÇÃO FÍSICA, ARTES VISUAIS, MATEMÁTICA, 
SOCIOLOGIA, FILOSOFIA OU QUÍMICA), comparecer na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

Rua Coronel Amazonas, 491, horário das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h30. 
 
 
 

 



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  5 

EDUCAÇÃO (ESTAR CURSANDO MAGISTÉRIO/MAGISTÉRIO - HAB. EDUCAÇÃO ESPECIAL/FORMAÇÃO DE 
DOCENTES. 

Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 

1 1º CEILA JACINTA DENIZ PINTO VAZ 12/06/1968 95 

2 2º MARCIO ROGÉRIO CABRAL 20/10/1975 95 

3 3º GEOVANA HELEN DA SILVA 25/07/2004 95 

4 4º EMANUELLY CRISTINA PCZYNYNS IRENO 16/04/2005 95 

5 5º CAMILA VITÓRIA PEREIRA 05/10/2006 95 

6 6º FERNANDA MYSZKA 19/12/2007 95 

7 7º NUBIA ELIZABETH DE MIRANDA 20/01/2002 90 

8 8º JOSIANE BREITFELDER 12/02/2006 90 

9 9º ANA CLARA VAZ 19/08/2008 90 

10 10º GIORDANA IAGNYCZ FAGUNDES 16/03/2009 90 

11 11º FABIANE SOTELLO 08/09/1994 85 

12 12º EUNICE MOTTA VOGT 25/05/2001 85 

13 13º JAQUELINE PIRES DO PRADO 08/08/2001 85 

14 14º KATHLEEN CHAIANE DA LUZ 13/08/2003 85 

15 15º BRENDA RUTKOWSKI SOARES CORDEIRO 31/10/2006 85 

16 16º CAROLINE APARECIDA PACHECO 01/02/2007 85 

17 17º KAMILLY GABRIELLE KICH DOS SANTOS 08/01/2009 85 

18 18º THAIS SUELLEN ADACHESKI 08/05/1992 80 

19 19º VANESSA NUNES DOS SANTOS 07/04/1996 80 

20 20º STEFANI CASSOL 02/02/2001 80 

21 21º SOFIA NICOLE RIBAS 23/12/2009 80 

22 22º JULIANA CHACHAROWSKI 10/09/1991 35 

23 23º AMÁBILE VITÓRIA IRENO FERREIRA DE LIMA 30/06/2009 30 

 
Para os candidatos convocados acima na área de EDUCAÇÃO (ESTAR CURSANDO MAGISTÉRIO/MAGISTÉRIO 

- HAB. EDUCAÇÃO ESPECIAL/FORMAÇÃO DE DOCENTES, comparecer na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
comparecer na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Rua Coronel Amazonas, 491, horário das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h30. 
 

EDUCAÇÃO (ESTAR CURSANDO PÓS GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA/ LETRAS/LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/ LICENCIATURA EM BIOLOGIA/ LICENCIATURA EM LETRAS/ LICENCIATURA EM HISTÓRIA/ 
LICENCIATURA EM GEOGRAFIA/ LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA/ LICENCIATURA EM MATEMÁTICA / 
LICENCIATURA EM FILOSOFIA/ LICENCIATURA EM QUÍMICA. 

Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 

1 1º BEATRIZ STIPP DAS NEVES 11/07/1992 100 

2 2º JESSICA LUENE MELLO 08/04/1996 100 

3 3º FERNANDA FÁTIMA CASTRO DE SOUZA 21/02/2005 100 

4 4º EMILY KEVELUK 04/05/2007 100 

5 5º NAYELLE GLORIA DOS SANTOS 17/02/2003 90 

6 6º EMILLY ROSE DE OLIVEIRA LOPES 18/10/2006 90 



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  6 

7 7º MAILON SUSZEK 22/05/2007 90 

8 8º LAURA ANGÉLICA PACHECO PINA 27/12/2007 90 

9 9º PATRÍCIA MARCENIUK 04/12/1990 85 

10 10º GABRIEL ESTACIO 09/01/2004 85 

11 11º GABRIEL ALESSANDRO ANGELI 23/11/2005 85 

12 12º BEATRIZ STAUB 27/01/2006 85 

13 13º BIANCA PADILHA DOS SANTOS 07/03/1988 80 

14 14º ANA CAROLINA SANDESKI CHECHONKI 20/11/2003 75 

15 15º JOICE SANDESKI CHECHONKI 03/04/2006 60 

 
Para os candidatos convocados acima na área de EDUCAÇÃO 

(ESTAR CURSANDO PÓS GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA/ LETRAS/LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO ESPECIAL/ 
LICENCIATURA EM BIOLOGIA/ LICENCIATURA EM LETRAS/ LICENCIATURA EM HISTÓRIA/ LICENCIATURA EM 

GEOGRAFIA/ 
LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA/ LICENCIATURA EM MATEMÁTICA / LICENCIATURA EM FILOSOFIA/ 

LICENCIATURA EM QUÍMICA, 
comparecer na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Rua Coronel Amazonas, 491, horário das 08h00 às 11h30 e 

das 13h00 às 17h30. 
 

EDUCAÇÃO (PEDAGOGIA/LETRAS/LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO ESPECIAL/LICENCIATURA 
BIOLOGIA/LICENCIATURA LETRAS/LICENCIATURA HISTÓRIA/LICENCIATURA GEOGRAFIA/LICENCIATURA 
EDUCAÇÃO FÍSICA/LICENCIATURA MATEMÁTICA/LICENCIATURA FILOSOFIA/LICENCIATURA QUÍMICA) 

Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 

1 1º NILZA PREVEDA 11/03/1980 100 

2 2º PAULA ADRIANA SCZEMBERG 13/12/1988 100 

3 3º JANAINA DA SILVA SOUSA PARABOCZ 10/10/1990 100 

4 4º BEATRIZ WEBER 21/01/1993 100 

5 5º ROBERTA RESSEL KOCHAN 13/03/1994 100 

6 6º SABRINA MORLÓ 17/06/1998 100 

7 7º SUSAN MARIE GRUDYSZ SZPUNAR 02/10/1999 100 

8 8º NATALY CRISTINE DOS SANTOS PEREIRA 24/12/2000 100 

9 9º DAIANE CRISTINA DA MOTA 15/02/2001 100 

10 10º SARAH SANTANA GLEDEN 17/10/2001 100 

11 11º GUILHERME THIAGO SCHUNEMANN 16/06/2002 100 

12 12º CAMILLE VITORIA MELO WIMMER 09/12/2002 100 

13 13º ALESSANDRO BICHER FRANÇA 06/04/2005 100 

14 14º GABRIEL STENISKI 10/06/2005 100 

15 15º MURILO CRENCHIGLOVA KOCH 26/06/2005 100 

16 
16º 

JOÃO HENRIQUE CABRAL SCARAMELLA DE AZEVEDO 
CUNHA 

05/07/2005 100 

17 17º AMÁBILE VIEIRA MISSAU 18/09/2006 100 

18 18º HELOISA MELNYK VAUDAN 07/11/2006 100 

19 19º LETICIA FREISLEBEN 14/11/2006 100 

20 20º KAUAN HILLI BLODORN 22/12/2006 100 



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  7 

21 21º GABRIELI ANTON FARIA 24/01/2007 100 

22 22º TAINÁ DE PAULA 18/02/2007 100 

23 23º TAINARA APARECIDA DOS SANTOS VILLA 27/10/2007 100 

24 24º RICARDO PADILHA 28/01/1957 95 

25 25º JOSIANE DO SOCORRO FARIAS DA SILVA 11/09/1979 95 

26 26º SÔNIA DOS SANTOS LIMA 30/07/1981 95 

27 27º DANIELI REGIANE SOTT VODIANE 30/03/1987 95 

28 28º CASSIA MUDREK DOS SANTOS 01/06/1987 95 

29 29º PATRÍCIA LICHESKI DE SOUZA 12/12/1990 95 

30 30º FRANCIELI APARECIDA KRANHOLDT 24/06/1995 95 

31 31º FRANCIELI APARECIDA COSTA 04/01/1996 95 

32 32º LUIZ FERNANDO CARDOSO 17/06/1999 95 

33 33º ANA CLAUDIA DOS ANJOS STRAVINO 29/11/2003 95 

34 34º EMILLY ADRIELY MARQUES DE MORAES 24/02/2004 95 

35 35º MARIA EDUARDA DE ARAUJO 26/07/2005 95 

36 36º EMANUELLI GREGÓRIO GROSSL 04/10/2005 95 

37 37º MARJORIE ARVING DIURZA 13/12/2005 95 

38 38º JOAO VICTOR NOVAK 26/07/2007 95 

39 39º GABRIELA LEÃO FLORES 07/07/1995 90 

40 40º DANIELI MILENA GAVLOSKI 12/07/2002 90 

41 41º DIANA LUISA PAULOW MITZCO 18/11/2002 90 

42 42º GABRIEL FELIPE KUJIW 22/04/2003 90 

43 43º JAQUELINE BEATRIZ PEICHARQUE 22/10/2005 90 

44 44º MARIANE DANIELLI DE MORAIS 22/04/2007 90 

45 45º BRENDA CAROLINE WURTH KOGUTA 14/06/2007 90 

46 46º LEANDRO BRUN SALVATTI 14/09/2007 90 

47 47º PAULA DOS SANTOS SIKORSKI 14/11/2007 90 

48 48º BERENICE APARECIDA BUENO 18/08/1969 85 

49 49º ANDRÉA GARCIA DA SILVA 14/12/1982 85 

50 50º DEBORA CAMYLE ODKOVICZ 26/04/1997 80 

51 51º CLEUMARA DAIANE KUBIAK 02/12/1997 80 

52 52º SOFIA HELENA FERNANDES DE CARVALHO 19/01/2000 80 

53 53º STEFANY RAISSA DE PAULA RIBAS 12/04/2004 80 

54 54º PAOLA CIANE LUBKE GROSSL 22/11/2005 80 

55 55º LARISSA GABRIELY DE MORAES 05/03/2006 80 

56 56º LÍVIA HANEIKO GOMERCINDO 21/06/2006 80 

57 57º KAUANA WILKOS 19/04/1990 75 

58 58º EVELYN DE FRANÇA DOLENY PINTO 24/09/2001 75 

59 59º MARINA MOLLER SOARES ROESLER 18/03/2004 75 

60 60º SABRINA DOS ANJOS DA SILVA 12/08/2004 75 

61 61º REGIANE GUIMARÃES 25/03/2001 70 

62 62º TAINA ANDRESSA DOS SANTOS CHELEGEL 09/08/2006 70 



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  8 

63 63º EDUARDO RIBEIRO 03/09/2007 70 

64 64º PRISCILA MOREIRA FLEIT 27/06/1990 65 

65 65º KALLYNCA BERRES GIACOMINI 25/10/2005 65 

66 66º MAIANE VIEIRA DA SILVA 21/10/2006 65 

67 67º IVONETE MARTINS DA SILVA 01/05/1984 60 

68 68º LUANA DANIELA VILICZINSKI 10/01/1989 60 

 
Para os candidatos convocados acima na área de EDUCAÇÃO (PEDAGOGIA/LETRAS/LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO 

ESPECIAL/LICENCIATURA BIOLOGIA/LICENCIATURA LETRAS/LICENCIATURA HISTÓRIA/LICENCIATURA 
GEOGRAFIA/LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA/LICENCIATURA MATEMÁTICA/LICENCIATURA FILOSOFIA/LICENCIATURA 

QUÍMICA), comparecer na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Rua Coronel Amazonas, 491, horário das 08h00 às 
11h30 e das 13h00 às 17h30. 

 

COMUNICAÇÃO (ESTAR CURSANDO PÓS GRADUAÇÃO EM PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA/MARKETING/PRODUÇÃO AUDIO VISUAL/JORNALISMO) 

Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 

1 1º CAROLINE MARTINS 13/09/1992 75 

 
Para a candidata acima convocada na área de COMUNICAÇÃO 

(ESTAR CURSANDO PÓS GRADUAÇÃO EM PUBLICIDADE 
E PROPAGANDA/MARKETING/PRODUÇÃO AUDIO VISUAL/JORNALISMO), 

comparecer na SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA, MUSEU HISTÓRICO ANIZ DOMINGOS. 
 

COMUNICAÇÃO (ESTAR CURSANDO PUBLICIDADE E PROPAGANDA/MARKETING/PRODUÇÃO ÁUDIO 
VISUAL/JORNALISMO) 

Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 

1 1º ANNA JULIA ORIBKA 13/01/2007 100 

 
Para a candidata acima convocada na área de COMUNICAÇÃO 

(ESTAR CURSANDO PUBLICIDADE E PROPAGANDA/MARKETING/PRODUÇÃO ÁUDIO VISUAL/JORNALISMO), 
comparecer na SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO, 3º ANDAR DA PREFEITURA DE UNIÃO DA VITÓRIA, 

Rua Cruz Machado, 205 – Centro, horários das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00. 

 
 

DOCUMENTOS EXIGIDOS 
 

Os documentos necessários para a contratação conforme item 14.6 do edital 02/2024 são: 

a) Cópia do RG; 

b) Cópia do CPF; 

c) Comprovante bancário em nome do candidato em banco conveniado com o Agente 

Integrador CEBRADE; 

d) Comprovante de Residência; 

e) 01 (uma) foto 3x4; 



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  9 

f) Declaração ou atestado de matrícula original expedido pela Instituição de Ensino nos últimos 30 (trinta) 

dias, constando a matrícula, curso, horário de aula e semestre do estudante para comprovação do 

requisito. 

g)  Para os(as) candidatos(as) aprovados(as) e convocados(as) no nível de Pós-graduação, além da 

documentação prevista no item 14.6, deverão apresentar certificado de conclusão de graduação. 

h) Estudantes com deficiência deverão entregar, no ato da contratação, laudo médico 

(original ou cópia autenticada), emitido nos últimos 12 (doze) meses. 

 

Será considerado desistente o candidato que não comparecer no prazo determinado ou comparecendo não 

apresentar todos os documentos necessários à sua contratação, ou ainda apresentá-los de forma incompleta. 

 
 

 
União da Vitória, 20 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARY CARNEIRO JUNIOR ALOISIO FRANCISCO SALVATTI 
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração 

 


